
 

 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  
DIREÇÃO 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N. 012/2016-D 
 

 
Nomeia Professores para comporem o Conselho 
Editorial da Revista Paranaense de Educação 
Matemática. 

 
 
O Diretor do Campus de Campo Mourão da Unespar – Universidade Estadual do 

Paraná - no uso de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os Professores abaixo relacionados para comporem o 
Conselho Editorial da Revista Paranaense de Educação Matemática, ligada ao Colegiado de 
Matemática da Unespar Campus de Campo Mourão: 

 

1. Fábio Alexandre Borges – Editor – Campus de Campo Mourão; 
2. Amauri Jersi Ceolim – Campus de Campo Mourão; 
3. Everton José Goldoni Estevam - Campus de União da Vitória; 
4. João Henrique Lorin – Campus de Campo Mourão; 
5. Luciano Ferreira – Campus de Campo Mourão; 
6. Mariana Moran Barroso – Campus de Campo Mourão; 
7. Rosefran Adriano Gonçales Cibotto – Campus de Campo Mourão; 
8. Sérgio Carrazedo Dantas - Campus de Apucarana; 
9. Talita Secorun dos Santos – Campus de Campo Mourão; 
10. Veridiana Rezende – Campus de Campo Mourão; 
11. Wellington Hermann – Campus de Campo Mourão; 
12. Willian Bellini – Campus de Campo Mourão. 

 
Art. 2º. Fica revogada a Portaria n. 102/2011-D, de 28/06/2011 e retificada a Portaria 

n. 009/2016-D, de 05/05/2016, no que couber. 
 
 
 

Campo Mourão, 09 de maio de 2016. 
 
 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 

i. e x e


